
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.63    del  14/04/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   340 

 Del 30/04/2014 
 

Oggetto: Lavori urgenti per la messa in sicurezza e la migliore funzionalità delle 
vetrate in alluminio adibite ad uscita di sicurezza presso le scuole medie “De 
Bellis – Viterbo”. Liquidazione fattura ditta SAAV s.r.l. CIG:ZED0E71D8E 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO 
 
CHE con determina di questo VII Settore n.37 del 18.03.2014, fra l’altro, è stato 

stabilito: 
 di assumere un impegno di spesa di complessivi messa in sicurezza e la migliore 

funzionalità delle vetrate in alluminio adibite ad uscita di sicurezza presso le 
scuole medie “De Bellis – Viterbo”. per dare compiuti a perfetta regola d’arte i 
lavori di messa in sicurezza e di miglioramento di funzionalità delle vetrate in 
alluminio adibite ad uscita di sicurezza presso le scuole medie “De Bellis – 
Viterbo”.; 

 di affidare alla Ditta SAAV S.r.l i lavori urgenti di cui trattasi per l’importo di messa 
in sicurezza e la migliore funzionalità delle vetrate in alluminio adibite ad uscita di 
sicurezza presso le scuole medie “De Bellis – Viterbo”.   

 di liquidare alla predetta Ditta SAAV S.R.L, Amministrazione unico Sig.Vito 
D’Aprile da Castellana Grotte, i lavori di cui sopra con separato Atto Determinativo 
previa presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale; 

 
CONSIDERATO che i lavori oggetto del presente atto determinativo sono stati 

eseguiti a regola d’arte dalla Ditta SAAV S.r.l., da Castellana Grotte; 

VISTA la fattura n.19 del 09.04.2014, della Ditta “SAAV S.r.l.”, da Castellana 
Grotte, pervenuta al protocollo generale di questo Ente al n.6486, in data 10.04.2014, 
dell’importo di €.6.068,60, I.V.A.20% compresa, relativa ai lavori di “Manutenzione 
straordinaria ai bagni siti al piano terra della Casa di Riposo per Anziani “M. Boccardi”; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RITENUTO di dover liquidare e contestualmente pagare la suddetta fattura 
dell’importo di €.5.978,00 I.V.A. 22% compresa, regolarmente vistata dal sottoscritto 
Responsabile di questo Ufficio VII Settore; 

 
VISTO il il vigente statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 
 DETERMINA  

 
1) DI LIQUIDARE e contestualmente pagare alla Ditta “SAAV S.r.l.”, da 

Castellana Grotte, per aver realizzato i lavori, urgenti, per la messa in 
sicurezza e migliore funzionalità delle vetrate in alluminio adibite ad uscita di 
sicurezza presso le scuole medie “De Bellis – Viterbo, la somma di 
€.5.978,00 I.V.A. 22% compresa, giusta fattura n.9 del 09.04.2014, 
acclarata al protocollo generale di questo Ente al n.6486, in data 
10.04.2014; 

 
2) DI DARE ATTO che la somma di €.5.978,00 risulta già impegnata con 

determinazione n.37 del 18.03.2014 di questo Ufficio VII Settore, ed 
imputata all’intervento 2.04.03.01 (cap.n.2526.1) del Bilancio 2014 a 
redigersi, epigrafato: Manutenzione straordinaria immobili: Scuole Medie  
con i proventi OO.UU. 

 
3) DI DARE ATTO che la ditta SAAV S.r.l.: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante 

e alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di 
Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip.: www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Il Redattore                                                                    f.to Onofrio Simone 
          R. Scalera 
 
LIC 319/2014 

__________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.860  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_30/04/2014 al 05/05/2014. 
  
 
 
Castellana Grotte, 30 aprile 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




